「下伊那郡土木技術センター組合」土木技術職員

令和3年4月採用 社会人枠採用試験実施要綱

下伊那郡土木技術センター組合では、地方公務員法(昭和25年法律第261号。以下「法」という。) 第17条第4項の規定に基づき、令和3年4月1日採用予定の土木技術職員採用試験を下記のとおり 実施します。

当組合は地方自治法に基づき、下伊那郡内13町村が事務の一部を共同で処理するために設けた特別地方公共団体(一部事務組合)です。職員は「地方公務員」の身分を有することとなります。地方公共団体及び民間企業等での経験を通して培った即戦力を、下伊那郡13町村のより良い建設行政サービスの提供に活かしていただける、意欲あふれる方を求めています。

記

1. 業務内容

- ・ 下伊那郡内の13町村が施行する土木工事(道路、橋梁、河川、公園、上下水道、災害復旧等) の調査、測量、設計、製図、積算、発注、工事の指導監督に関する事務
- 2. 試験区分 一般土木(初級)

但し、採用時は条件付き採用とし、成績優秀の職員は6箇月後に正規職員に採用

3. 採用予定人員 2名

4. 受験資格等

- ・次の条件をすべて満たす者であること。(性別は問わない)
- (ア) 高校十木関係の専門課程卒業程度の学力を有する者
- (イ) 昭和52年4月2日から平成7年4月1日までの出生者
- (ウ) 国、都道府県、市区町村等の地方公共団体または民間企業等における職務を5年以上経験し、土木・建設・上下水道関係の測量・設計・積算・工事監督等の業務に携わった経験のある者
- (エ) 普通自動車運転免許を取得し心身ともに健康な者
- (オ) 飯田市若しくは下伊那郡内に居住する者(令和3年4月1日までに居住する者を含む)
- (カ) 日本国籍を有する者
- ・次の各号に該当する人は、この試験を受験することができません。
- (キ) 成年被後見人及び被保佐人(準禁治産者を含む)
- (ク) 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの 者
- (ケ) 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊 することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入及び関係する者

5. 勤務条件等

- (ア) 勤務場所は、長野県飯田合同庁舎5階 (飯田市追手町2-678番地)
- (イ) 業務日は、土日祝日及び年末年始休暇以外の日
- (ウ) 勤務時間は、午前8時30分~午後5時15分(必要によって時間外勤務を生じる場合があり)

- (エ) 有給休暇は20日/年有り、長野県市町村職員共済組合、長野県市町村職員互助会に加入
- (オ) 給与は、下伊那郡土木技術センター組合の給与条例を適用 手当・・・通勤、期末、勤勉、扶養、住居など

6. 選考方法

- ・第1次試験 小論文について試験を行います。(800字、60分)テーマは試験当日発表
- ・第2次試験 個別面接による試験を行います。

7. 試験日時と場所

- ・第1次試験日 日 時 令和2年11月8日(日)午前9時00分から
- ·試験場所 長野県飯田市追手町2-678番地 飯田合同庁舎内会議室

8. 合格者の決定発表

・書類選考と第1次試験の結果に基づき合格者を決定し、11月下旬に合格者に通知します。

9. 第2次試験

・第1次試験の合格者に、日程を通知します。

10. 受験の申込み

下記の書類を準備し、受付期間内に申込みしてください。職員採用試験申込書は、下伊那郡内町村役場または下伊那郡土木技術センター組合(飯田合同庁舎内)でお渡しいたします。

- (ア) 提出書類 ・職員採用試験受験申込書(受験者本人が自筆で記入してください。)
 - ・最終学校の卒業証明書または卒業証書の写し
 - ・健康診断書(病院機関等の診察によるもの。)
 - ・資格証明書の写し(十木・建設に関する資格に限る。)

(イ) 提出先

₹395-0034

長野県飯田市追手町2-678番地 飯田合同庁舎5階 下伊那郡土木技術センター組合 庶務課

※持参提出若しくは郵送による提出も可能です。

(ウ) 受付期間及び受付時間

令和2年9月1日 (火) から 令和2年10月22日 (木) まで

(エ)受験票の交付

受付終了後、本人宛に郵送します。11月4日(水)までに受験票が届かない場合は、下伊那郡土木技術センター組合庶務課に照会してください。

本人又は代理の方が持参する場合は、午前8時30分から午後5時15分までが受付時間です。ただし、土曜日及び日曜日は合同庁舎が閉庁のため受付はできません。 ※郵送による申込みの場合は、封筒の表に「職員採用試験」と朱書きをしてください。 令和2年10月22日(木)消印のあるものに限り受け付けます。

11. 応募の問い合わせ先

この試験について不明な事項は、下伊那郡土木技術センター組合庶務課 電話 (0265) 23-2542 に問い合わせてください。 (平日 8:30~17:15)